Aprovado em UNICA Discussão

ifff:'4, •:

131i'as

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

13 Câmara Municipal de Dois Córregos

mooko

Protocolo Data e hora Doc,. N
1395 21109/23 00:00 28/2023

Protocolado por Secretana

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 28 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

Ao Oficial Legislativo
para proces arnep;o

/

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DO EVENTO "JOGO DAS ESTRELAS

CONTRA A FOME", PROMOVIDO PELA EMPRESA SPORTBRASIL.NET.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao Jogo das Estrelas Contra a Fome, realizado pela empresa SportBrasil. Net em Dois

Córregos, nesse ato se fazendo representar por Edimilson Henrique de Almeida e José

Ramos Pereira Neto.

Com finalidade beneficente, o Jogo das Estrelas Contra a Fome foi realizado no

dia 10 de setembro no campo do Botafogo, reunindo ex-atletas de renome e celebridades

do mundo do entretenimento. No sábado, dia 9 de setembro, ocorreu um jantar com

todos os participantes da ação: Amaral, Leandro Guerreiro, Edilson Capetinha, Chicão,

Junior Penta, Luizão, árbitro Margarida, Felipe Prior, Jukanalha, Zé Love, Luciano

Faccioli, Pedro Manso, Toninho Tornado, Netto Tomaz e Pedrinho anão.

O evento, que aconteceu com a entrada simbólica ou a doação de três quilos de

alimento, demonstrou o comprometimento da SportBrasil.Net com a responsabilidade

social e o bem-estar de nossa cidade. A união do esporte e da solidariedade,

representada pelo Jogo das Estrelas Contra a Fome, não apenas proporcionou

momentos de entretenimento e lazer, mas também arrecadou recursos e alimentos

essenciais para ajudar aqueles que mais necessitam, incluindo as entidades de nosso

município.

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3e Sessão Legislativa
19e Legislatura

Moção de Aplausos N. 28 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Através desta ação, a empresa SportBrasil.Net não apenas promove a paixão pelo

esporte, mas também estende a mão amiga àqueles que mais necessitam.

Parabenizamos a SportBrasil.Net pela sua visão e dedicação em promover ações que

fazem a diferença em nossa cidade.

Portanto, a Câmara Municipal de Dois Córregos, em nome de seus vereadores,

tem a honra de apresentar esta homenagem à empresa SportBrasil.Net, nas figuras de

Edimilson Henrique de Almeida e José Ramos Pereira Neto.

Que este gesto exemplar de solidariedade inspire não apenas nossos cidadãos,

mas também outras empresas e indivíduos a se envolverem ativamente na construção

de uma sociedade mais justa e compassiva.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar essa MOÇÃO DE APLAUSOS PELA REALIZAÇÃO DO

EVENTO "JOGO DAS ESTRELAS CONTRA A FOME", PROMOVIDO PELA

EMPRESA SPORTBRASIL.NET.

Dois Córregos, 21 de setembro de 2023.

noH',PnRREGOS

PROPOSIT'..RA
.‘r

LEGSLATIVO

JO

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

O TREVISAN
— Autor

!r,

30 Sessão Legislativa
19@ Legislatura

Moção de Aplausos N. 28 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

ÂPÁt/w,

( kl/

7Y2aut lo

3
Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

39. Sessão Legislativa
192 Legislatura

Moção de Aplausos N. 28 de 2023